
Suvestinė redakcija nuo 2016-02-03 iki 2017-01-30 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2014-12-23, i. k. 2014-20534 

 

 
 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMĄ ATLIKTI KASINĖJIMO DARBUS 

SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOJE (GATVĖSE, VIETINĖS 

REIKŠMĖS KELIUOSE, AIKŠTĖSE, ŽALIUOSIUOSE PLOTUOSE), ATITVERTI JĄ AR 

JOS DALĮ ARBA APRIBOTI EISMĄ JOJE 

 

2014 m. gruodžio 19 Nr. T1-217 

Druskininkai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 

2 dalies 37 punktu, Lietuvos respublikos rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 1 punktu ir 

13 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatymo 

3 straipsnio 1 dalimi, 32 straipsnio 2 dalimi, Nacionaliniu euro įvedimo planu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2013 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. 604 „Dėl nacionalinio euro įvedimo 

plano bei Lietuvos visuomenės informavimo apie euro įvedimą ir komunikacijos strategijos 

patvirtinimo“, ir statybos techniniu reglamentu STR 1.07.02:2005 „Žemės darbai”, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. D1-629 „Dėl statybos 

techninio reglamento STR 1.07.02:2005 „Žemės darbai“ patvirtinimo“, Druskininkų savivaldybės 

taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Nustatyti vietinę rinkliavą už leidimą atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo 

naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti 

ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje. 

2. Patvirtinti vietinės rinkliavos už Leidimą atlikti kasinėjimo darbus Savivaldybės 

viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), 

atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje (toliau – Rinkliava) nuostatus (pridedama); 

3. Nustatyti: 

3.1. Rinkliavos lengvatas: 

3.1.1. nuo Rinkliavos atleidžiami: 

3.1.1.1. fiziniai ir juridiniai asmenys, vykdantys kasinėjimo darbus, atitveriantys 

teritoriją ar jos dalį arba apribojantys eismą joje, kai: 

3.1.1.1.1. likviduojama inžinerinių tinklų avarija, kai šių žemės darbų trukmė 

neilgesnė negu 24 val., o išardytos dangos atstatomos per 5 paras po šios avarijos likvidavimo; 

3.1.1.1.2. žemės darbai finansuojami valstybės ar savivaldybės biudžeto, labdaros 

organizacijos, bažnyčios lėšomis; 

3.1.1.1.3. žemės darbai reikalingi Savivaldybės funkcijoms vykdyti arba Savivaldybės 

nuosavybės ar patikėjimo teise valdomam turtui pagerinti; 

3.1.1.1.4. visu pločiu rekonstruojama gatvė ar jos atkarpa (važiuojamoji dalis, 

šaligatvis, žalieji plotai) ir kartu joje esantys inžineriniai tinklai; 

3.1.1.2. įmonės, įstaigos ar organizacijos, kurių steigėja ar dalininkė yra Druskininkų 

savivaldybės taryba. 

3.2. Rinkliavos arba jos dalies grąžinimo atvejus: 

3.2.1. Rinkliava ar jos dalis grąžinama: 



3.2.1.1 kai sumokėta daugiau negu Druskininkų savivaldybės tarybos nustatytas 

Rinkliavos dydis; 

3.2.1.2. jeigu sumokėjus Rinkliavą nebuvo išduotas Sutikimas žemės darbams vykdyti. 

4. Pavesti Druskininkų savivaldybės administracijai išduoti sutikimus žemės darbams 

vykdyti (sutikimus atlikti kasinėjimo darbus Savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje – gatvėse, 

vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose – atitverti ją ar jos dalį arba apriboti 

eismą joje). 

5. Pripažinti netekusiu galios Druskininkų savivaldybės tarybos 2006 m. liepos 1 d. 

sprendimą Nr. T1-198 „Dėl vietinės rinkliavos“. 

6. Šis sprendimas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras  Ričardas Malinauskas 

 

  



PATVIRTINTA 

Druskininkų savivaldybės tarybos 

2014 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T1-217 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMĄ ATLIKTI KASINĖJIMO DARBUS 

SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOJE (GATVĖSE, VIETINĖS 

REIKŠMĖS KELIUOSE, AIKŠTĖSE, ŽALIUOSIUOSE PLOTUOSE), ATITVERTI JĄ AR 

JOS DALĮ ARBA APRIBOTI EISMĄ JOJE NUOSTATAI 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Vietinė rinkliava už Leidimą atlikti kasinėjimo darbus Savivaldybės viešojo 

naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti 

ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje (toliau – Rinkliava) – tai Druskininkų savivaldybės tarybos 

sprendimu nustatyta privaloma įmoka, galiojanti Druskininkų savivaldybės teritorijoje.  

2. Rinkliava įskaitoma į Savivaldybės biudžetą. 

3. Atlikti kasinėjimo darbus Savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, 

vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti 

eismą joje, išskyrus Druskininkų savivaldybės tarybos nustatytus atvejus, galima tik sumokėjus 

Rinkliavą ir gavus Sutikimą žemės darbams vykdyti. 
 

II. RINKLIAVOS OBJEKTAS 
 

4. Leidimas atlikti kasinėjimo darbus Savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje – 

gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose – atitverti ją ar jos dalį arba 

apriboti eismą joje. 
 

III. RINKLIAVOS MOKĖTOJAI 
 

5. Rinkliavą moka fiziniai ir juridiniai asmenys, norintys atlikti kasinėjimo darbus 

Savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, 

žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje (toliau – Žemės darbus), 

išskyrus Druskininkų savivaldybės tarybos nustatytus atvejus. 
 

IV. RINKLIAVOS DYDIS 
 

6. Rinkliavos dydis už Žemės darbus apskaičiuojamas pagal pateiktą lentelę: 
Teritorija 1 (vienos) paros už Žemės darbų vykdymą 10 (dešimties) 

kvadratinių metrų plote rinkliavos dydis, Eur 

Kasinėjimo, atitvėrimo ar eismo apribojimo vieta 

Važiuojamoji dalis Šaligatvis Žalieji  
plotai Asfaltbetonio 

danga 
Žvyro 
danga 

Grunto 
danga 

Druskininkų m. M.K.Čiurlionio, Gardino, Veisiejų, 

Neravų gatvės ir šalia jų esančios teritorijos 
17 8,6 4,3 8,6 4,3 

Kitos Druskininkų m. gatvės ir šalia jų esančios 

teritorijos 
11 5,7 2,8  5,7 2,8  

Druskininkų savivaldybės seniūnijų gatvės ir šalia jų 
esančios teritorijos 

8,6 4,3 2,3 4,3 2,3  

Druskininkų savivaldybės seniūnijų vietiniai keliai ir 

šalia jų esančios teritorijos 
5,7 2,8  1,4 2,8  1,4  

Druskininkų m. reprezentacinės teritorijos (Vilniaus 

al., K.Dineikos gatvė ir Bažnyčios aikštė bei šalia jų 

esančios teritorijos, Senųjų gydyklų parkas, teritorijos 

šalia Druskonio ežero ir Vijūnėlės tvenkinio) 

34 17 8,6 17 8,6 

Aikštės, skverai 23 11 5,7 11 5,7 

Miško parkai 11 5,7 2,8 5,7 2,8 

Neurbanizuotos Druskininkų savivaldybės teritorijos 2,8  1,4  0,8 1,4  0,8 

6.1. kai Žemės darbų trukmė: 



6.1.1. nuo 5 iki 10 parų – Rinkliavos dydis didinamas 1,5 karto; 

6.1.2. nuo 10 iki 20 parų – Rinkliavos dydis didinamas 2 kartus; 

6.1.3. ilgesnė nei 20 parų – Rinkliavos dydis didinamas 4 kartus. 

6.2. Rinkliavos dydis, nurodytas šių nuostatų 6 punkte ir 6 punkto 6.1.1 – 6.1.3 

papunkčiuose, birželio – rugpjūčio mėnesiais didinamas 2 kartus, gruodžio – vasario mėnesiais 

mažinamas 2 kartus. 

7. Turint statinio statybos darbų technologijos projektą, kuriame nurodytas Žemės 

darbų atlikimo terminas, Rinkliavos dydis apskaičiuojamas pagal šį terminą. 

8. Rinkliavos mokėtojas, vykdydamas Žemės darbus, viršijantis terminą, už kurį 

sumokėta Rinkliava, privalo per 1 darbo dieną susimokėti trūkstamą Rinkliavos dydį. Asmenys, 

vykdantys žemės darbus, nesumokėję Rinkliavos atsako teisės aktų nustatyta tvarka. 
 

V. RINKLIAVOS GRĄŽINIMAS 
 

9. Sumokėta Rinkliava arba jos dalis grąžinama Druskininkų savivaldybės tarybos 

nustatytais atvejais, jeigu prašymas dėl jos grąžinimo Druskininkų savivaldybės administracijai 

pateikiamas per vienerius kalendorinius metus po Rinkliavos sumokėjimo. 

10. Rinkliavą arba jos dalį mokėtojui grąžina Druskininkų savivaldybės administracija 

Druskininkų savivaldybės tarybos nustatytais atvejais. 

Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-15, 2016-01-29, paskelbta TAR 2016-02-02, i. k. 2016-02089 

 

VI. RINKLIAVOS LENGVATOS 
 

11. Nuo Rinkliavos atleidžiama Druskininkų savivaldybės tarybos nustatytais atvejais. 
 

VII. RINKLIAVOS MOKĖJIMO TVARKA 
 

12. Rinkliava mokama eurais be centų, kai vietinės rinkliavos dydis yra lygus arba 

didesnis kaip 10 eurų. Kai vietinės rinkliavos dydis yra ne didesnis kaip 10 eurų, jis nustatomas 

eurais su centais, vieno skaitmens po kablelio tikslumu. 

13. Rinkliava sumokama į Druskininkų savivaldybės biudžeto sąskaitą, priėmus 

sprendimą išduoti Sutikimą.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-15, 2016-01-29, paskelbta TAR 2016-02-02, i. k. 2016-02089 

 

VIII. ATSAKOMYBĖ UŽ RINKLIAVOS RINKIMO TVARKOS PAŽEIDIMUS 
 

14. Asmenys, pažeidę Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymą ar su juo susijusius kitus 

teisės aktus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 
 

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

15. Rinkliavos nuostatus tvirtina ir keičia Druskininkų savivaldybės taryba. 

___________ 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Druskininkų savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T1-15, 2016-01-29, paskelbta TAR 2016-02-02, i. k. 2016-02089 
Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T1-217 „Dėl vietinės rinkliavos už 

leidimą atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, 

aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=aa43cd10c98d11e583a295d9366c7ab3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=aa43cd10c98d11e583a295d9366c7ab3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=aa43cd10c98d11e583a295d9366c7ab3

